
Laurent.B Bouquetier Ecole d’art Floral 

 

 受講規約(レギュラーコース２０２５)  

 

ご入会に際しましては、以下の受講規約にご同意いただき、申込書へのご記入とお手続きをお願い申し上げます。 

また、ご継続の場合も必ずこの規約をご確認のうえ、受講手続きをもって本規約に同意されたものといたします。 

 

【会員制度について】 

当スクールでは、入会金を頂戴し、会員制とさせていただいております。（年間レギュラーコースのみ） 

お申し込みの際は入会申込書にご記入の上、入会金をお支払いください。 

お支払いいただいた入会金は永続的に有効です。 

会員制のため、ご本人以外の利用はご遠慮させていただいております。 

入会申込書にご記入いただいた氏名、住所、連絡先等に変更があった場合は速やかにお申し出ください。 

 

【 お申し込み、受講料ついて 】 

◆各コースのお申し込みは、受講料のお支払いとお手続きをもって正式なご契約となります。 

◆受講費のご入金はご案内した期日までに店頭または銀行振り込みにてお願いいたします。 

（振込み手数料はご負担下さい） 

◆一度ご入金いただいた入会金、受講料等のご返金はできかねますので、ご了承ください。 

◆各講座は、一定人数に満たない場合や講師の都合により、開講を延期または中止することがございます。 

 

【 レッスンについて 】 

◆レッスン日程は、各レッスンスケジュール表にてご確認ください。 

◆当日欠席される場合は、必ず事前に連絡下をお願いいたします。 

◆お客様の都合による欠席の場合、３日以内に花材・資材のお引取りをお願い致します。 

◆事前にご連絡いただけた場合のみ、お客様着払いにより完成品、または花材をご配送させていただきます。 

 作品によっては完成品での配送不可能なものもございます。配送事故による代品手配は出来かねます。 

生花のため、花材の品質状態には責任は負いかねますのでご了承ください。 

年間２回まで箱代は無料です。（３回目以降は翌月に箱代７７０円を頂戴いたします） 

◆ご欠席後ご連絡いただけない場合、生花は３日目以降処分させていただきます。 

（作品によっては配送不可能なものもございます） 

◆レッスン中の音声録音、映像録画は一切禁止とさせていただきます。（写真撮影は可能です） 

◆SNSや他の媒体へのレッスン内容の転載は固くお断りいたします。レッスン作品など投稿されます場合は他のお

客様へのプライバシーにご配慮下さいますようお願い申し上げます。 

◆レッスン中のケガや急病等、応急処置はいたしますが、事故の責任は負いかねます。 

◆貴重品管理はご自身でお願いいたします。施設内での私物の盗難、紛失に損害賠償の責任は負いかねます。 



◆教室内での物品販売、勧誘、金品の授受はトラブル防止のため固くお断りいたします。 

◆他のお客様への迷惑行為、運営に支障をきたす行為、反社会的勢力との関係が認められた場合など、 

受講をお断りさせていただく場合がございます。 

◆禁止行為が発覚した場合、退会とさせて頂く場合もございます。その場合のご返金は致しかねます。 

 

【 休講・補講・日程変更について 】 

◆講師の急病などにより、講座の開講を延期または休講する場合がございます。 

◆講師の急病、事故、交通機関のストライキなどにより、やむを得ず休講する場合は、原則として補講または 

別クラスへのお振替をいたします。 

◆弊社の都合による講座の中止の場合で、補講、延期、振替ができない場合は受講料を返金いたします。 

（休講分の受講料のみ）  

 

【 修了証について 】 

◆デビュタントコースの規定の回数を受講された方に修了証を発行致します。（一度限り） 

・規定回数：１６回以上出席（全２０回） 

 

【 個人情報の取り扱いについて 】 

◆当スクールは、受講者の個人情報保護に万全を期しています。 

入会申込書にご記入いただいた個人情報は、当スクールからのご連絡やお客様サービス向上の目的で利用 

させていただきます。ご本人の同意なく第三者に開示、提供したりすることはございません。 

 

【 お支払い・お振込み先について 】 

◆レギュラーコースはご案内した期日までに、１dayレッスンはご予約のレッスン日の１０日前までに受講料の

ご入金をお願いいたします。 

 

【 規約の変更について 】 

◆当スクールは運営、管理上、その他の事情により必要性がある場合、本規約の内容を事前の承諾通知なく変更

することがございます。予めご了承ください。 

 

【 受講料振り込み指定口座 】 

三井住友銀行 田園調布支店/普通預金№．１５３４９９４ 

口座名：ローランベーブーケティエ（カ 

 

受講規約に関しまして、ご不明な点などございましたら下記までお問い合わせをお願い致します。 

Laurent.B Bouquetier  

TEL：０３-5755-5683   

〒145-0071 東京都大田区田園調布 3-4-5-1F 

E-mail: info@laurentb-bouquetir.com 


